



فتح‌الله به جای فتحی

صفحه ۶



شهادت مظلومانه ابن‌الرضا حضرت علی‌القی‌امام هادی علیه‌السلام را تسلیت می‌گویم



دموکرات‌های آمریکا که پیش از این ترامپ را محصول عملیات روانی روسیه

در انتخابات ۲۰۱۶ می‌دانستند حالا از دخالت مسکو

برای پیروزی سندرز در انتخابات ۲۰۲۰ می‌گویند

الاغ سواری خرس‌ها

هیلازی کلینتون: روس‌ها تلاش دارند رئیس‌جمهور بعدی ما را هم انتخاب کنند همانطور که رئیس‌جمهور آخر ما را انتخاب کردند

صفحه ۷

تیتراهای امروز

با وجود بیماران خبرهای منفی درباره کرونا زندگی در قم جریان دارد و مردم این شهر با همدلی در حال شکست این بیماری هستند

قم ایستاده است

■ اقبال مختلف مردم قم با تهیه و توزیع رایگان اقلام پیشگیری از کرونا میان همشهریان خود و همچنین کمک‌های خودجوش به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها صحنه‌های ماندگاری از همبستگی و نوع‌دوستی را به نمایش گذاشتند

■ ۱۳۹ مبتلا و ۱۹ فوتی، آمار جدید کرونا در ایران؛ ۵۲ بیمار بهبودیافته از بیمارستان مرخص شدند

■ با تصویب ستاد ملی مدیریت و پیشگیری کرونا، تمام مراکز آموزش عالی تا آخر هفته آینده تعطیل شدند

■ آزمایش کیت‌های تست کرونای تولید داخل کشور موفقیت‌آمیز بود

برای مقابله با ویروس کرونا توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ع) انجام می‌شود

تولید ۱۰۰ هزار محلول و ۳۵ هزار ژل ضد عفونی‌کننده در هر شیفت

کرونا و فرشتگان خدمت گفت و گوی «وطن امروز» با ۲ پزشک مبتلا به ویروس کرونا



صحنات بک‌آف

نگاه

اولویت‌های مجلس جدید کدام است؟

حسن رضایی: صورت مسأله در زمینه انتخابات اخیر مجلس و نتایج آن برای تمام کنشگران سیاسی، احزاب و گروه‌ها واضح است. دولتی که یک خط در میان، دیگران را به درک نکردن پیام ۲۴ خرداد ۹۲ متهم می‌کند، اکنون بیش از هر کس دیگری پیام ۲ اسفند ۹۸ را دریافت کرده است. آنها که دولت را رحم اجرایی خود می‌دانستند هم به خوبی معنای رای مردم را می‌فهمند. به روال همیشه تاریخ اما این طیف اگر پس از باختن، بدون ادا و اطوار و بی‌حرمتی به رای مردم، به برگزیدگان ملت تبریک بگوید، گویی بندش کبیر خواهد زد. داعیه دموکراسی و جامعه مدنی و این مدل چیزهای‌شان البته گوش فلک را کر می‌کند. حاشیه‌سازی این افراد

اولین چیزی که ترکیب جدید

نمایندگان باید بعد از حضور در مجلس دنبال کند، رسیدگی به برخی بدعت‌هاست؛ این بدعت‌ها قطعاً باید باسطاش از مجلس جمع شود و اگر چنین

مسیرهایی که مفتوح شده بسته نشود، آفات جدی را متوجه نیروهای تازه‌وارد نیز خواهد کرد.

یک- مجلس آتی باید داد و ستدهایی را که قطب‌های مختلف قدرت در کشور به صورت عادی درآمده است مهار کرده و برای مقابله با آن ساختارسازی انجام دهد. باید قوانین داخلی مجلس مورد بازنگری قرار گیرد و با نمایندگانی که داد و ستد را برای خود مشروع می‌دانند، برخورد جدی شود، بنابراین باید «سالم‌سازی» مجلس یکی از رویکردهای جدی این دوره برای نمایندگان قرار گیرد. هم می‌تواند ساختار داخلی مجلس را تقویت کند و هم ساختارهای مدنی را، یعنی هم قوانین را در این وادی اصلاح یا تصویب کرده و هم نهادهای مدنی را در این زمینه فعال کند.

یادداشت



در شرایط حاضر البته مانند خودشان طرفداری در صحن اجتماع ندارد و کف روی آب است که به خودی خود از بین خواهد رفت. بر این اساس، دستور کار مجلس جدید و تعیین اولویت‌های آن در شرایط فعلی، مهم‌ترین ضرورت فضای سیاسی کشور به شمار می‌آید. یک- سطحی چند روز اخیر حجم عظیمی از مطالب مکتوب و مصور در زمینه علل کاهش مشارکت مردم در انتخابات اخیر منتشر شده است. مهم‌ترین از علت‌یابی و جدال بر سر آن اما شاید ارائه طریق برای آشتی دادن بخش نامید جامعه با صندوق رای باشد. کسانی که در انتخابات اخیر شرکت نکرده‌اند برادران، خواهران و اقوام دور و نزدیک ما هستند؛ ایرانی هستند، معنای تهدید مشترک را در کم می‌کنند، با ما در همسایگی همین کرونا زندگی می‌کنند و هیچ خیمه‌ای در اردوگاه دشمن علم نکرده‌اند. بخش بزرگی از همین افراد در انتخابات اخیر ریاست جمهوری و مجلس دهم شرکت داشته‌اند. در فاصله این چند سال اما وقتی آقای رئیس‌جمهور تازه صبح جمعه‌ها از ۲ برابر شدن قیمت بنزین باخبر شد، وقتی ۹۰ نماینده فعلی مجلس غالباً به دلیل فساد مالی رد صلاحیت شدند و وقتی دولت محترم، پراید سکه، پوشک و همه چیز را رها کرد تا فقط دودستی به برجام بچسبد، نظرها نسبت به صندوق رای عوض شد.

گزارش

مسح جندقی: تصور کنید

یک بیمار مبتلا به ویروس کرونا عبور کرده؛ آیا می‌توانید خود را راضی کنید برای سریع‌تر انجام شدن کار خود از آن محل بگذرید؟ حالا تصور کنید شغل شما این است که از افراد مشکوک به کرونا تست بگیرید، آنها را معاینه کنید و در صورت بستری شدن بیمار از او مراقبت کنید. همه دیگر پذیرفتیم پزشکان و پرستاران که در خط مقدم مبارزه با کرونا قرار دارند، فرشتگان واقعی خدمت به خلق هستند. دکتر رضا کوچکی‌نیا، پزشک متعهدی که چند روز پیش به خاطر ابتلا به کرونا در رشت درگذشت، فرشته‌ای بود که جان خود را فدای خدمت به هموطنان خود کرد.

خبر ابتلای دکتر ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشت به کرونا روز سه‌شنبه همه را در شوک فروبرد؛ مسؤلی که خود کرونا گرفت و با روحیه‌ای مثال‌زدنی برای آرامش جامعه پیامی امیدبخش فرستاد. در شرایطی که ویروس کرونا به سرعت منتقل می‌شود، خدمت‌رسانی و امداد‌رسانی در بیمارستان‌ها و مراکز پزشکی جهاد محسوب می‌شود.

دکتر حسین کاظمی‌زاده، فوق تخصص بیماری‌های ریوی که در دانشگاه امام خمینی تهران مشغول به کار بوده، یکی از پزشک‌انی است

سالم‌سازی برای ایجاد مجلس قوی

| عباس سلیمی‌نمین |

دو- از جمله اولویت‌های مهم دیگر نظارت عمومی است، نمایندگانی که قول دادند ساختار مجلس را به لحاظ سرمای‌تضمین کنند، حتماً باید در این وادی گام بردارند و نهادهای مدنی را فعال کنند، به این معنی که نظارت عمومی را گسترش دهند، برخی نمایندگان می‌دانند اما خبراً نظارت خیلی وسیع‌تر از این است. یعنی فقط این نیست که ما بدانیم نماینده مورد نظر ما درباره فلان طرح یا لایحه چه نظری داده است، خبراً باید بدانیم این نماینده مجلس فلان امکان را برای منطقه خود چگونه دریافت کرده است، چگونه توانسته چهره خود را در میان دهندگان به خود مطلوب و مفید جلوه دهد، آیا داد و ستدی پشت این فکری با هم دارند، بحث‌های اصولی و وزین مطرح شود،

گام باید تقویت سلامت مجلس و بستن راهکارهای ایجادشده که برحسب ظاهر مشروع به نظر می‌رسد اما در واقع برای نمایندگان مخرب است، باشد. سه- از جمله اولویت‌های دیگری که برای مجلس یازدهم بسیار مهم است، جلوگیری از تندروی است، برخی نیروها به هر دلیلی در لیست ائتلاف قرار گرفتند که حتماً باید آنها را توجیه کرد. باید همه ملزم شوند در چارچوب مصالح ملی گام بردارند. هر نوع تندروی می‌تواند منجر به احیای تندروهای جناح مقابل شود. ما اگر بتوانیم نیروهای تندرو خود را در مراکزتی که در آنها باید تعقل و تفکر حاکم باشد از تندروی منع کنیم، طبعاً مجلس در مسیر سازنده خود یک گام به جلو خواهد داشت یعنی اگر در مباحثی که رد و بدل می‌شود حتی بین جریان‌های مخالف‌ها و تفاوت‌های جدی به لحاظ فکری با هم دارند، بحث‌های اصولی و وزین مطرح شود،

کرونا و فرشتگان خدمت

گفت و گوی «وطن امروز» با ۲ پزشک مبتلا به ویروس کرونا

که خود به ویروس کرونا مبتلا شده و در حال حاضر در قرنطینه به سر می‌برد. دکتر کاظمی‌زاده درباره چگونگی ابتلا به کرونا به «وطن امروز» می‌گوید: «یکی از خاصیت‌های کرونا این است که به سرعت منتقل می‌شود و با توجه به اینکه علائم آن دیر مشخص می‌شود، نمی‌توان بدستی متوجه شد؛ از چه کسی ویروس منتقل شده است، با توجه به بازه زمانی ابتلا به کرونا در زمانی که من مبتلا به این ویروس شدم، هنوز پروتکل‌های بهداشتی ابلاغ نشده بود و معلوم نیست من در مطب این بیماری را گرفتم یا در بیمارستان.»

برای مقابله با ویروس کرونا توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ع) انجام می‌شود

تولید ۱۰۰ هزار محلول و ۳۵ هزار ژل ضد عفونی‌کننده در هر شیفت

کرونا و فرشتگان خدمت

کرونا و فرشتگان خدمت

که متوجه قوانین وزارت کار، وزارت بهداشت، وزارت صنعت و سازمان‌هایی مانند محیط‌زیست، استاندارد و... می‌شود را مورد بررسی عالمانه و محققانه- و نه شعاری و سطحی- قرار دهند. باید یک کار جدی در این زمینه به کمک کارشناسان، اقتصاددانان، صاحبان دلسوز در حوزه صنایع و متخصصان امور مالی و بانکی انجام شده و نظامات بانکی، اداری و نظارتی کشور مورد بازنگری جدی قرار گیرد که در این صورت ایران قوی‌تر خواهد شد.

پنج- مجلس آتی می‌تواند در امر وحدت گام‌های اساسی بردارد، امروز ما نیاز جدی به وحدت داریم، در انتخابات بعضاً اقداماتی انجام شده که موجب ناراحتی و دلخوری جریان‌های سیاسی مختلف از هم شده است، قطعاً این مجلس باید به این امر عنایت داشته باشد و تصور نکند حالا که اکثریت را به دست آورده، دیگر نیازی به طرح وحدت ندارد، ضرورت دنبال کردن هم‌آوایی و گسترش هم‌صدایی در جامعه کل امر مسلم است که امیدوارم این مجلس توجه جدی نسبت به آن معطوف کند.

جامعه پزشکی و در کل کادر بیمارستانی در حال جهاد است. این پزشک نیز خود مبتلا به کرونا شده و بهسود یافته بدون اینکه حتی یک روز بستری شود. دکتر قناعتی درباره تجربه بیماری خود به «وطن امروز» می‌گوید: «واقعاً این ویروس بسیار بی‌خطرتر از آنفلوآنزاست. خیلی‌ها کرونا می‌گیرند و خودشان خبر ندارند. من هم کرونا گرفتم و مشکل چندانی نداشتم و فقط چند روز با کسی در تماس نبودم. باید نکات بهداشتی هم برای عدم انتقال کرونا رعایت شود که مهم‌ترینش جدا کردن افراد سالمند از افراد کرونایی است.»

او می‌گوید: «باید توجه ویژه‌ای به جامعه پزشکی و پرستاری شود. واقعاً آنها در حال جهاد هستند. الان همه متوجه می‌شوند که استرس کاری پزشکان و پرستاران تا چه حد می‌تواند شدید باشد. همین استرس به پیشرفت بیماری کرونا کمک می‌کند و کادر پزشکی مبتلا به کرونا باید حواس‌شان به توجه به وظیفه‌ای که دارند خانواده‌های پزشکان هم در معرض ابتلا به این بیماری هستند. با چنین وضعیتی خدمت کردن مشکل‌تر است اما کادر پزشکی و پرستاری با وجود همه سختی‌ها همواره در خدمت مردم هستند.»

مشاوره‌ها و درمان‌های تله‌مدیسین در ۲ استان قم و گیلان در حال انجام است. او با بیان اینکه راه‌اندازی ۲ کارخانه در تهران در دستور کار است، گفت: این دو کارخانه ماسک‌های ۱۹۹N را تولید خواهند کرد و در نهایت تحویل مردم خواهیم داد. مخبر گفت: تا زمان رف نیاز مردم تولید ماسک را ادامه خواهیم داد و کمبود آن را با اعلام وزارت بهداشت رفع خواهیم کرد. او با بیان اینکه ۲ دستگاه گدشته جلسه‌ای با تولیدکنندگان ماسک و مواد ضد عفونی‌کننده برگزار شد، گفت: کمبود ماسک و مواد ضد عفونی‌کننده در حال رفع است.